Logiernachtestatistik Wintersaison 2024/25
Engadin Samnaun Val Miistair

Winter 2024/25

N Engadin Samnaun Val Mustair

November |Dezember |Januar Februar |Mirz April Summe
Scuol 12'661 38'434 78'597( 102'341 60'655 0| 292'688
Valsot 248 1'214 1'826 3'177 1'625 0 8'090
Zernez 990 4'554 8'123| 10'886 8'136 0 32'689
Samnaun 3'290 36'535 47'736| 52'766 43'718 0| 184'045
Val Mistair 1'568 5'874 9'872| 12'176 8'218 0 37'708
Total 18'757 86'611| 146'154| 181'346| 122'352 0| 555220
Total Hotels 12'686 45'814 68'276[ 74'391 58'881 0| 260'048
Total Ferienwohnungen 6'071 40'797 77'878| 106'955 63'471 0| 295172
Monatsvergleich zum Vorjahr kumuliert
Ain % +24.8% +12.7%| +7.6%| -77%| +2.6% +2.2%
A absolut +3'728 +9'746] +10'376[ - 15'133| +3'092 + 11'809
Herkunftslinder* (Saison kumuliert)
2025 2024 Ain % Anteil

Schweiz 414'621 405'848| +2.2%| 74.7%
Deutschland 92'613 93'065 -05%| 16.7%
Niederlande 15'065 12'859| +17.2% 2.7%
Diverse 32'921 31'639| +4.1% 5.9%
Total 555'220 543'411 100.0%
* aufgelistet sind die 3 Lander mit dem hochsten Anteil an Logierndchten
Logiernichte 7-Jahres-Vergleich (bis 2021 ESZ und Val Miistair nur Hotellerie)

WI18/19 [ WI19/20 | WI 20/21|WI21/22| WI 22/23|WI 23/24| WI 24/25
November 12'538 10'037 9'821| 22'297 30'125 15'029 18'757
Dezember 59'160 63'183 50'119( 77'822 72'456| 76'865 86'611
Januar 87'046 90'783 81'973( 114'232| 130'970| 135'778( 146'154
Februar 96'756 102'510 95'960( 179'802| 182'092| 196'479( 181'346
Mérz 85'191 58'016 79'008( 128'421| 105'418| 119'260( 122'352
April 67'166 33'976 64'708[ 54'669 51'625| 38'421 0
Total 407'857 358'505 | 381'689 (577243 | 572'686| 581'832| 555220

Stand: 24.04.2025

Winter 2023/24
November [Dezember [Januar Februar Mirz April Summe
Scuol 10'155 32'358 71'946( 105'458 59'483 12'657 292'057
Valsot 264 1'286 2'152 4'208 1'507 400 9'817
Zernez 788 3'775 7'388 11'663 6'577 1'317 31'508
Samnaun 2'959 34'101 45'719 59'770 46'030 21'755 210'334
Val Mustair 863 5'345 8'573 15'380 5'663 2'292 38'116
Total 15'029 76'865| 135'778 196'479 119260 38'421 581'832
Total Hotels 8'973 41'775 64'387 81'226 56'796 19'915 273'072
Total Ferienwohnungen 6'056 35'090 71'391 115'253 62'464 18'506 308'760
Saison 2024/25 im Vergleich zur Saison 2023/24
Total Hotels +3'713 +4'039] +3'889 - 6'835 +2'085 + 6'891
Total Ferienwohnungen +15 +5'707] +6'487 - 8'298 + 1'007 +4'918
Anteil Logierndchte (Saison kumuliert)
Erw. Anteil Kinder/Jug./Befr. Anteil
2024/25| 455'403 82.0% 99'817 18.0%
2023/24| 444'791 104.9% 98'620 23.3%
Anteil Logierndchte: Marz 2025
Erw. Anteil Kinder/Jug./Befr. Anteil
2024/25| 102'791 56.7% 19'561 10.8%
2023/24| 103'884 52.9% 15'376 7.8%

7-Jahres-Vergleich Logiernachte Méarz (bis 2021 Engadin
Scuol Zernez und Val Mistair nur Hotellerie)

140'000

120'000

100'000

80'000

60'00(

3

40'000

20000

1|I|||

o

WI18/19

WI119/20

WI120/21

Wi21/22

Wi 22/23 WI123/24

WI124/25




Logiernachtestatistik Wintersaison 2024/25 Engadin Scuol Zernez

N Engadin Scuol Zernez

Winter 2023/24

Winter 2024/25
November |Dezember [Januar Februar [Marz April Summe
Scuol 12'661 38'434 78'597| 102'341 60'655 292'688
Valsot 248 1214 1'826 3177 1'625 8'090
Zernez 990 4'554 8'123[ 10'886 8'136 32'689
Total 13'899 44'202 88'546| 116'404 70'416 0| 333467
Total Hotels 9'354 19'837 34'564| 38'964 27'677 130'396
Total Ferienwohnungen 4'545 24'365 53'982 77'440 42'739 203'071
@ Aufenthaltsdauer 5.96
Vollbelegungstage 1.5 4.8 9.6 12.6 7.6 0.0 36.1
Monatsvergleich zum Vorjahr kumuliert
Ain % +24.0%| +18.1% +8.7% -4.1% +4.2% +4.5%
A absolut +2'692 +6'783 +7'060] -4'925 + 2'849 + 14'459
Herkunftsldnder* (Saison kumuliert)
2025 2024 Ain % Anteil

Schweiz 285'353|  272'909 +4.6%| 85.6%
Deutschland 31'013 32'139 -35% 9.3%
Niederlande 8'636 7'093| +21.8% 2.6%
Grossbritanien 920 906 +1.5% 0.3%
Italien 882 584 +51.0% 0.3%
Frankreich 776 612 +26.8% 0.2%
Diverse 5'887 4'765| +23.5% 1.8%
Total 333'467 319'008 100.0%
* aufgelistet sind die 6 Ladnder mit dem hochsten Anteil an Logiernachten
Logiernédchte 7-Jahres-Vergleich

WI18/19 | WI119/20 | WI20/21 |WI121/22] WI22/23 |WI23/24| WI 24/25
November 8'461 6'053 6'130( 14'003 25'957|  11'207 13'899
Dezember 25'203 25'956 23'332 32'870 36'5636( 37'419 44202
Januar 41'257 41'190 55'450| 69'603 79'138| 81'486 88'546
Februar 38'717 39'114 47'302( 114'848 114167 121'329] 116'404
Marz 31'341 33'391 45'880| 76'760 59'977| 67'567 70'416
April 33'746 32'889 40'135( 22'425 21'739 14'374 0
Total 178'725 | 178'593 | 218229 | 330'509 337'514 | 333'382| 333'467

Stand: 24.04.2025

November |Dezember |Januar Februar Mirz April Summe
Scuol 10'155 32'358 71'946| 105'458 59'483 12'657 292'057
Valsot 264 1'286 2'152 4'208 1'607 400 9'817
Zernez 788 3'775 7'388 11'663 6'577 1'317 31'508
Total 11'207 37'419 81'486 121'329 67'567 14'374 333'382
Total Hotels 6'129 17'335 32'057 40'191 25'658 4'705 126'075
Total Ferienwohnungen 5'078 20'084 49'429 81'138 41'909 9'669 207'307
Saison 2024/25 im Vergleich zur Saison 2023/24
Total Hotels +3'225 +2'502| +2'507 -1'227 +2'019 +9'026
Total Ferienwohnungen - 533 +4'281 + 4'553 - 3'698 + 830 +5'433
Anteil Logiernachte: Mdrz 2025
Erw. Anteil [Kinder/Jug./Befr. Anteil
2024/25 56'605 80.4% 13'811 19.6%
2023/24 56'934 84.3% 10'633 15.7%
Anteil Logiernachte (Saison kumuliert)
Erw. Anteil|Kinder/Jug./Befr. Anteil
2024/25| 264'445 79.3% 69'022 20.7%
2023/24| 254'460 79.8% 64'548 20.2%

7-Jahres-Vergleich Logiernachte Méarz

(bis 2021 nur Hotellerie)
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Logiernachtestatistik Wintersaison 2024/25 Samnaun

Winter 2024/25

N
J Samnaun

Winter 2023/24

November |Dezember [Januar Februar |Mirz April Summe
Samnaun Dorf 2'242 18'641 23'371 25'594 21'709 91'657
Ravaisch 582 8'591 11'330 11'378 10'275 42'156
Plan 13 120 214 280 142 769
Laret 311 5'944 8'081 9'251 7'144 30'731
Compatsch 142 3'239 4'740 6'263 4'448 18'832
Total 3290 36'535 47'736 52'766 43'718 0f 184'045
Total Hotels 2'596 23'635 30'185 30'780 27'899 115'095
Total Ferienwohnungen 694 12'900 17'5651 21'986 15'819 68'950
@ Aufenthaltsdauer 4.61
Vollbelegungstage 1.3 14.0 18.3 20.2 16.7 0.0 70.5
Monatsvergleich zum Vorjahr kumuliert
Ain % +11.2% +7.1% +4.4%| -11.7% -5.0% -2.4%
A absolut + 331 +2'434 +2'017] -7'004 -2'312 -4'534
Herkunftsldnder* (Saison kumuliert)
2025 2024 Ain % Anteil

Schweiz 96'471 101'108 -4.6% 52.4%
Deutschland 57'341 57'922 -1.0% 31.2%
Niederlande 6'297 5'689| +10.7% 3.4%
Tschechien 4'610 4'939 -6.7% 25%
Polen 3'266 2'718] +20.2% 1.8%
Belgien 3'162 3'561 -11.2% 1.7%
Diverse 12'898 12'642 +2.0% 7.0%
Total 184'045 188'579 100.0%
* aufgelistet sind die 6 Lander mit dem hdchsten Anteil an Logiernachten
Logiernichte 7-Jahres-Vergleich

WI18/19 | WI19/20 | WI20/21 | WI121/22| WI22/23 | WI 23/24| WI 24/25
November 3'625 3'512 3'289 6'844 3'149 2'959 3'290
Dezember 32'638 35'777 24'594(  40'976 31'977| 34'101 36'535
Januar 43'584 47'331 23'206( 38'263 43'507| 45'719 47'736
Februar 54'955 59'966 44'597 52'899 54'773 59'770 52'766
Marz 50'969 21'494 31'330( 44'822 40'173 46'030 43'718
April 32'299 0 24'450( 30'478 27'654|  21'755 0
Total 218'070 168'080 151'466 | 214'282 201'233 | 210'334| 184'045

Stand: 24.04.2025

November [Dezember |Januar Februar Mirz April Summe
Samnaun Dorf 2'011 16'725 22'372 28'205 22'055 10'784 102152
Ravaisch 432 8'521 10'271 14'209 10'903 5'029 49'365
Plan 20 151 233 425 270 66 1'165
Laret 308 5'660 8'302 10'589 8'392 4'105 37'356
Compatsch 188 3'044 4'541 6'342 4'410 1'771 20'296
Total 2'959 34101 45'719 59'770 46'030 21'755 210'334
Total Hotels 2'354 22'125 28'914 35'726 28'370 14'229 131'718
Total Ferienwohnungen 605 11'976 16'805 24'044 17'660 7'526 78'616
Saison 2024/25 im Vergleich zur Saison 2023/24
Total Hotels + 242 +1'510 +1'271 - 4'946 - 471 -2'394
Total Ferienwohnungen + 89 + 924 + 746 -2'058 - 1'841 -2'140
Anteil Logierndchte: Marz 2025
Erw. Anteil Kinder Anteil| Vertreter Anteil
2024/25 38'679 88.5% 4'908 11.2% 131 0.3%
2023/24 41'644 90.5% 4'300 9.3% 86 0.2%
Anteil Logiernichte (Saison kumuliert)
Erw. Anteil Kinder Anteil| Vertreter Anteil
2024/25 157'657 85.7% 25'748 14.0% 640 0.3%
2023/24 160'978 85.4% 27'033 14.3% 568 0.3%

7-Jahres-Vergleich Logierndchte Marz
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Logierndchtestatistik Wintersaison 2024/25 Val Miistair

Y

Biosfera Val Miistair

Winter 2024/25
November |Dezember [Januar Februar Mirz April Summe
Total 1'568 5'874 9'872 12'176 8'218 37'708
Total Hotels 736 2'342 3'5627 4'647 3'305 14'657
Total Ferienwohnungen 832 3'532 6'345 7'529 4'913 23'151
Vollbelegungstage 1.0 3.6 6.1 7.5 5.1 0.0 23.3
Monatsvergleich zum Vorjahr kumuliert
Ain % +81.7% +99%| +152% -20.8% +45.1% +5.3%
A absolut + 705 + 529 +1'299 -3'204 + 2'555 +1'884
Herkunftslander* (Saison kumuliert)
2025 2024 Ain % Anteil

Schweiz 32'797 31'831 +3.0% 87.0%
Deutschland 4'259 3'004| +41.8% 11.3%
Osterreich 156 132 +18.2% 0.4%
Italien 132 203 -35.0% 0.4%
Niederlande 132 77| +71.4% 0.4%
Frankreich 96 132 -273% 0.3%
Diverse 136 445 - 69.4% 0.4%
Total 37'708 35'824 100.0%
* aufgelistet sind die 6 Lander mit dem hdchsten Anteil an Logiernachten
Logiernichte 7-)Jahres-Vergleich

WI118/19 | WI19/20 | WI120/21 | WI21/22 WI22/23 [WI123/24{ WI24/25
November 452 472 402 1'450 1'019 863 1'5668
Dezember 1'319 1'450 2'193 3'976 3'943 5'345 5'874
Januar 2'205 2'262 3'317 6'366 8'325 8'573 9'872
Februar 3'084 3'430 4'061 12'055 13'152 15'380 12'176
Mirz 2'881 3'131 1798 6'839 5'268 5'663 8'218
April 1'121 1'087 123 1'766 2'232 2'292 0
Total 11'062 11'832 11'894 32'452 33'939 38116 37'708

Stand: 24.04.2025

Winter 2023/24
November |Dezember |Januar Februar Mirz April Summe
Total 863 5'345 8'573 15'380 5'663 2'292 38116
Total Hotels 490 2'315 3'416 5'309 2'768 981 15'279
Total Ferienwohnungen 373 3'030 5'157 10'071 2'895 1'311 22'837
Saison 2024/25 im Vergleich zur Saison 2023/24
Total Hotels + 246 +27 +111 - 662 + 537 + 259
Total Ferienwohnungen + 459 + 502 +1'188 -2'642 +2'018 +1'625
Anteil Logierndchte: Marz 2025
Erw. Anteil|Kinder/Jug./Befr. Anteil
2024/25 7'507 91.3% 711 8.7%
2023/24 5'306 93.7% 357 6.3%
Anteil Logiernichte (Saison kumuliert)
Erw. Anteil [Kinder/Jug./Befr. Anteil
2024/25 33'301 88.3% 4'407 11.7%
2023/24 29'353 81.9% 6'471 18.1%

7-Jahres-Vergleich Logiernachte Marz
(bis 2021 nur Hotellerie)
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